
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

EDITAL PSS Nº001/2023 

001 - DIVULGAÇÃO e PUBLICAÇÃO dos INCRITOS 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR REGENTE, 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA/LICENCIATURA, PROFESSOR DE ARTE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelas Leis vigentes, e a Comissão Organizadora, Executora e Julgadora do certame, 

Resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO:  

Conforme Cronograma, a Relação de Inscritos no Processo Seletivo para Contratação Temporária de 

Professor Regente, Professor de Educação Física/Licenciatura e Professor de Arte. 

• 1 - INSCRIÇÕES PROFESSOR REGENTE: 

INSCRITOS INSCRIÇÕES PROFESSOR REGENTE RG Nº 

1 TEREZINHA DA APARECIDA DE PAULA 7.281.731-1 

2 SIRLENE DA APª FREITAS PELENTIER 6.673.160-0 

3 ANA MARIA AMARANTE 8.875.757-2 

4 SEVERINA MARTINS DA ROSA Lista de pessoas negras ou de pessoas 

com deficiência 
9.809.234-0 

5 PRISCILA BECKER OLINQUEVICZ 8.918.365-0 

6 ROSANDE DE MORAES 6.227.352-6 

7 LORENI FATIMA DA ROCHA 7.097. 238-7 

8 CINTIA FERNANDA BONQUERNER BUDAL 14.648.688-6 

9 CARLA PATRICIA BIANCHINI 5.189.925 

10 DANYELA MARIA NUNES DE OLIVEIRA 9.386.412-3 

11 ANALISA DALGALLO STEPTJUK 5.797.851-1 

12 CRISTIANE M. MACHADO MONTOSKI 6.912.617-0 

13 CARINA CRISTIANE PADILHA – Lista de pessoas negras ou de pessoas 

com deficiência 
13.206.694-9 

14 GISLENE D. DA SILVEIRA 9.000.339-9 

15 VANDERLEIA APª DOS SANTOS WEILCKER - Lista de pessoas 

negras ou de pessoas com deficiência 
9.115.916-3 

16 ANA PAULA CORDEIRO 8.682.635-6 

17 VIRLEI TERESINHA SAMPAIO ALVES - Lista de pessoas negras ou de 

pessoas com deficiência 
9.284.298-0 

18 JESSICA BALBINOTTI 10.439.476-0 

19 ADIANA DA COSTA FARIAS 13.551.443-8 

20 LILIANE APª TELLES HOLUB 9.378.707-2 

21 MILZA PAULA KRULICOSKI RODRIGUES - Lista de pessoas negras 

ou de pessoas com deficiência 
7.793,009-4 

22 ELENICE VIEIRA DOS ANJOS 9.952.675-0 

23 MIRIANE LUIZA CARNEIRO 12.533.776-7 

24 SOFIA MAYARA SERPA SODRÉ 13.086.849-5 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

25 ROSIMERE CORDEIRO 9.834.654-6 

26 BRENDA CRISTINA ZANLORENZE 10.316.829-5 

27 GLAUCIA APARECIDA DE O. RAMPON 8.638.001-3 

28 LIZETE BATISTA DE FREITAS 8.825.671-9 

29 VANEZA FRANCO DA SILVA 8.477.015 

30 LUANA MAGALDI 10.970.557-8 

31 ANDRESSA TEIXEIRA LASCOSKI 13.889.979-9 

32 ARISLAINE MARIA POLIKA 4.917.071-6 

33 EVERLISE SOARES DIAS 13.490.464-0 

34 ROSANGELA DE LOURDES DA SILVA 7.086.609-9 

35 EZELINA CRISTINA GAIOVICZ 7.744.225-1 

36 ROSANE APARECIDA LOPES 10.145.838-5 

37 MAURICIO HENRIQUE MACHADO TOSTA 13.086.849-5 

38 ELOY LURDES L.DE MOURA GONÇALVES 3.189.735-1 

39 ILSE JAKUBIU 7.842.326-9 

40 SIMONE DE FÁTIMA CHAGAS - Lista de pessoas negras ou de pessoas 

com deficiência 
9.427.249-1 

41 SILVIA RAQUEL DE CASTILHO GALINA 9.249.607-4 

42 MAURIANA APARECIDA VELIS 54.744.948-3 

43 SAMARA PEREIRA DA CONCEIÇÃO 13.691.461-8 

44 VALÉRIA ANGELA MARTINS 14.084.118-8 

45 VANEILA EMER OTELAKOSKI 5.264.325-2 

46 TAISE ALINE MENEGASSO 10.710.649-9 

47 ROZELI DE LOURDES OLINQUEVICZ 3.372.777-1 

48 MARIA MARLI SOROKA FERREIRA 4.486.328-6 

49 SALETE SEROISKA - - Lista de pessoas negras ou de pessoas com 

deficiência 
3.857.228-8 

50 FLAVIA APARECIDA DA CRUZ 9.289.269-7 

51 POLIANE BRANCO RIBEIRO 9.792.383-3 

52 MELAINE SABRINA PAXESNIKI 12.654.882-6 

53 SALETE RIBEIRO TUCHLINOVICZ 15.302.403-9 

54 ROSIDALVA FERREIRA MINECHEKI 4.243.921-5 

55 GISLAINE APª NEDILHA WOGINSKI 8.122.452.8 

56 FERNANDO MENDES 9.194.768-4 

57 CLAUDETE DE OLIVEIRA MELO 8.826.888-1 

58 JUCELHA APARECIDA FERNANDES 12.493.922-4 

59 JULIANA DE FÁTIMA DUTZOL 8.458.725 

60 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS - Lista de pessoas negras ou de 

pessoas com deficiência 
10.698.583-9 

61 ROSI CLEIA DANILAU 12.307.584-6 

62 NAIARA DA SILVA 10.736.967-8 

63 JULIANA TEREZINHA GELASKI 13.761.696-3 

64 NOEMI APARECIDA DOS SANTOS 10.551.770-0 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

65 JOZIANE APª CORREIA MAZURECHEN - Lista de pessoas negras ou 

de pessoas com deficiência 
8.918.373-1 

66 MARTA CRISTINA SILVA DOS SANTOS - Lista de pessoas negras ou 

de pessoas com deficiência 
16.169.886-5 

67 SANDRA DUTSOL MAGUELNISKI 10.754.751-7 

68 EDEVALDO NICOLAK 9.922.362-6 

69 DAIANE DA SILVA ROCHA 13.826.657-5 

70 BRUNA OTILIA MAGUELNISKI 12.391.640-9 

71 BRUNA PIRES 13.538.183-7 

72 MARINEIA CRISTIANE STUBER 6.514.503-0 

73 LUCIANE POCHODENKO BOIKO 5.587.768-8 

74 MARCIA ELIANE NESTOR MOCHNACZ 15.199.073-8 

75 ELISANGELA MACIEL 7.744.181-6 

73 ANA CLAUDIA DE PAULA 4.470.901 

77 ANA PAULA PCHENETCHUK TABORDA 7.366.199-4 

78 MARTA BATISTA DE FREITAS 9.289.278-6 

79 CLAUDIA GAIOVEZ 9.194.815-0 

80 MARILEIA FRANCIANE DA SILVA - Lista de pessoas negras ou de 

pessoas com deficiência 
10.526.396-1 

81 JOCEILENE CRISTINA MAIA - Lista de pessoas negras ou de pessoas com 

deficiência 
9.468.136-7 

82 KARINE PELENTIER 10.202.422-2 

83 FRANCINELE RIBEIRO BRANCO 12.620.989-4 

84 ANA CAROLINE DE PAULA 10.448.622-3 

85 ELZA APARECIDA MULLER 10.172.772 

86 MICHELLE PORTMAN DE LIMA - Lista de pessoas negras ou de pessoas 

com deficiência 
12.643.906-7 

87 KELI CRISTINE GELASKI 10.828.394-7 

88 ENY JOYCE MORRANA MULLER 13.551.389-0 

89 MAIARA CAMARGO CORDEIRO 13.159.500-0 

90 ROBERTA DANILAU 13.547.112-7 

91 LUCELENA KUKUL 14.410.508-7 

92 KEVELIN VITALINA NEDILHA DE SOUZA 14.912.710-0 

93 LARIANE DE SOUZA WASEM 14.912.625-2 

94 ANA FLAVIA PUFF 12.375.258-9 

95 LUCIANA GASPAR PINTO 8.096.052-2 

96 ALINE CORREA ZAIONS 10.155.650-6 

97 ADRIANE APARECIDA VALTRIN 4.147.115-6 

98 LUCINÉIA DE JESUS QUADROS 9.462.370-7 

99 PALOMA APª NUNES 12.397.710-6 

100 TALITA MIRANDA - Lista de pessoas negras ou de pessoas com deficiência 10.828.397-5 

101 MAIARA ROCHA  12.397.738-6 

102 VITÓRIA VOLINKEVICZ 13.660.534-8 

103 HIGOR NATAN DA SILVA 14.786.199-0 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

104 KARINA BATISTA MENDES 13.662.509-8 

105 BRUNA TIBES ALMEIDA - Lista de pessoas negras ou de pessoas com 

deficiência 
14.316.739-9 

106 SIRLENE RIBEIRO TUCHLINOVICZ 1.109.600 

107 ELEN CASTILHO DE OLIVEIRA FONSECA 4.455.015-6 

108 FABIANA JAKIMIU 56.367.791-0 

109 MARLI PRESTES 4.662.460 

110 DANIELE APARECIDA ZAHN 10.698.252-0 

111 JULIANA DE FATIMA MARAFIGO 10.736.690-3 

112 AMANDA CRISTINA CORREIA DE MELLO 09.085.701-0 

113 ALAN WUNDERLICH 12.895.294-2 

114 FERNANDA TEIXEIRA DOS SANTOS HERBET 13.919.182-0 

115 ANGELICA CRISTINA DOS SANTOS 13.612.491-9 

116 ALEHANDRA TALITA DE OLIVEIRA MENDES 13.488.345-6 

117 KETLIN GISLIANI ALVES DA SILVA - Lista de pessoas negras ou de 

pessoas com deficiência 
13.172.725-9 

118 LAIRIANE CRISTINA MELEK RODRIGUES 13.485.182-1 

119 BRUNA APARECIDA MAZURECHEN 14.682.598-2 

120 ARIANA DE OLIVEIRA MENDES 14.180-453-7 

121 KAIANE JAINE COSTA 14.278.400-9 

122 BIANCA ROTTA 13.357.748-0 

123 JAMILY OLEGARIO DA SILVA - - Lista de pessoas negras ou de pessoas 

com deficiência 
15.109.037-0 

124 KEMILY JAMILE COSTA 14.278.649-4 

 

• 2 - INSCRIÇÕES PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA 

INSCRITOS INSCRIÇÕES PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA Nº RG 

01 DANIELE FERREIRA 13.247.924-0 

02 PAULO ANDREI DE OLIVEIRA SERPA 9.854.878-5 

03 CHAYANE BEATRIZ ZANLORENZI RAMOS 10.082.132-0 

04 JAQUELINE DIELI MORAES 10.439.436-1 

05 FABIELE MACHADO DA LUZ 8.339.991-0 

06 CASSIELEN WURMSTICH ROCHEMBACK 13.544.290-9 

07 FERNANDO FERREIRA DA ROCHA 9.387.441-2 

08 FERNANDO JOSÉ BOICO 6.491.525-8 

09 JACKSON LEONARDO RICHARD 9.520.032-0 

10 DANIELI HUBERT 9.854.815-7 

11 ALESSANDRO VARELA 10.828.304-1 

12 AMÉLIA DE PAULA 13.138.409-2 

13 RAYANE CAROLINE MOCHNACZ 13.138.409-2 

14 LUCAS EDUARDO BOTTEGA 15.090.779-9 

 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

• 3 – INSCRIÇÕES PROFESSOR DE ARTE 

 

INSCRITOS INSCRIÇÕES PROFESSOR DE ARTE Nº RG  

01 ELIANE BERNARDI SCHEID 6.437.541-5 

02 ELIANE YUSKIU 8.964.331-7 

03 NATHIELLY PUFF 14.534.919-2 

04 JULIANE BEATRIZ SCHEID 14.238.770-0 

05 TALIA DE FATIMA CORDEIRO 9.924.208-6 

06 ANDRIELLY IODETTE VENETZEI 10.971.146-2 

07 ELIANE APARECIDA FRIGERI 9.981.214-1 

08 FRANCIELI RIBEIRO BRANCO 10.163.303-9 

09 KATIA VIVIANE TEIXEIRA 10.827.147-7 

10 MAIARA CRISTIANE DA SILVA 10.770.469-8 

11 MAYRA AMANCIO 10.736.980-5 

12 DANIELE FERREIRA 13.762.211-4 

13 ALINE CRISTINA DOS SANTOS 14.748.109-8 

14 FABIANA PACHECO 10.455.710-4 

15 KAMILA DE KASSIA RIBEIRO 14.739.632-5 

 
4 – MEIO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL:  
A divulgação oficial do inteiro teor deste edital e dos demais editais relativos às etapas deste Processo Seletivo 
Simplificado, dar-se-á com a publicação no site oficial do Município: www.generalcarneiro.pr.gov.br e no órgão 
de imprensa oficial do Município: www.diariomunicipal.com.br  
 
5- A Entrega dos Títulos para contagem de pontos será efetuada pela Comissão Organizadora, Executora e 
Julgadora do certame, na data prevista no item – CRONOGRAMA – 29/06/2023 
LOCAL: CENTRO DE MULTIPLO USO – Localizado na Praça Quindrade Gaiovicz – 
HORÁRIO: 08:15h AS 11:45h e das 13:00h as 16:45h 
 
6 - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora, Executora e Julgadora. 
 
Gabinete do executivo municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 26 de junho de 2023. 

 

 

Joel Ricardo Martins Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

Maria Salete de Oliveira Volenkevicz 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/

